
 

 

 

2023年 4月  

お取引先各位 

 

仙南信用金庫 

理事長 渡邊 大助 

 

「奨学生応援定期預金“未来”」に関するお知らせ 

 

拝啓 陽春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて当金庫では、2011年度から社会貢献事業の一環として実施している、大学進学

の学生を対象にした「給付型奨学金制度」を、より多くの高校卒業生に利用してもら

うべく、2015年 4 月 1日に「一般財団法人仙南信用金庫育英会」を設立いたしました。

これに合わせて、地域の皆様からも奨学生を応援していただきたいと考え、「奨学生

応援定期預金“未来”」を商品化し、募集を開始いたしました。この商品は、定期預

金を預入していただいたお客様にお支払いするお利息とは別に、当金庫が収益の中か

ら、その預金残高の 0.1％相当額を一般財団法人仙南信用金庫育英会に毎年寄付し、

同財団が奨学生に給付型の奨学金を支給するものです。 

 

おかげさまで、「奨学生応援定期預金“未来”」の 2022 年 12 月 31 日時点の預入残

高は総額 75 億 36 百万円余のご契約をいただきました。この実績を踏まえまして、去

る 4 月 3 日に預入残高の 0.1％相当額 7,536,627 円を当金庫から一般財団法人仙南信

用金庫育英会に寄付させていただきました。ここに改めまして、心より感謝申し上げ

ます。 

この寄付金を財源としまして、2023年度は白石高等学校、角田高等学校、仙台第一

高等学校、名取北高等学校、柴田高等学校から計 8 名を奨学生として採用することが

でき、現在の奨学生の人数は 2020年度から 2022年度に採用しました 26名と合わせて

計 34名になりました。    

 

当金庫では、今後とも奨学生応援定期預金“未来”を募集し、一人でも多くの高校

卒業生にこの制度を利用していただけるよう努力して参る所存ですので、引き続き多

くの皆様にご賛同いただきご協力を賜われば幸いです。 

まずは、書中をもってご報告方々御礼申し上げます。 

敬具 

 


